RESOLUÇÃO Nº 02/2022/CCI/IFSC                        Itajaí, 10 de fevereiro de 2022.

HOMOLOGA o Resultado do
Processo de Escolha de

Coordenadores para o Câmpus
Itajaí Gestão 2022-2024.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Regimento Geral do IFSC;

Considerando a reunião extraordinária do Colegiado do Câmpus Itajaí realizada em
10/02/2022;

Considerando o resultado do processo de escolha para coordenadores do Câmpus
Itajaí - Edital 02/2021;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do Edital 002/2021 - Processo de Escolha
dos Coordenadores do Campus Itajaí, conforme abaixo:

I - Coordenação Pedagógica (FG-01): Virginia Aparecida Lorena (dispensa
Dulce Clea Bradacz)

II - Coordenação de Gestão de Pessoas (FG-01): Dhébora Pommerening
Pacheco  (mantém a portaria vigente)

III - Coordenação de Materiais e Finanças (FG-01): Bárbara Frassini Lopes
(mantém a portaria vigente)

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itaja[i
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899 | Ressacada | Itajaí /SC | CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0013-02

IV - Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação (FG-01):
Bruno Rodrigues de Souza (mantém a portaria vigente)

V - Coordenação de Registro Acadêmico (FG-01): Diego Pacheco (mantém a
portaria vigente)

VI - Coordenação de Biblioteca (FG-02): Christiane Aparecida Borinelli
(mantém a portaria vigente)

VII - Coordenação de Infraestrutura (FG-02): Cristiele Aparecida Petri
(dispensa Luiz Andrei Potter Tonin)

VIII - Coordenação de Extensão (FG-02): Melina Chiba Galvão (mantém a
portaria vigente)

IX - Coordenação de Pesquisa e Inovação (FG-02): Guilherme Ranzolin
Piazzetta (Dispensa: Ulisses Filemon Caetano Leite)

X - Coordenação de Núcleo de Educação à distância (FG-02): Elisardo do
Prado Porto (Dispensa: Davi Sell Iahnn)

XI - Coordenação de CNPMar (FG-02): Benjamim Teixeira (Dispensa: Renata
Costella Acauan)

XII - Coordenação de Pós Graduação (FG-02): Janaína Patrícia Freire
Bannwart (Dispensa Laura Piolli Kremer)

XIII - Coordenação do Curso Técnico em Mecânica (FCC): Adonis Menezes
(Dispensa Eduardo Mayer)

XIV - Coordenação do Curso Técnico em Recursos Pesqueiros (FCC):
Rodrigo Otávio de Macedo Gomes (mantém a portaria vigente)

XVI - Coordenação do Curso Técnico em Aquicultura (FCC): Leonardo

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itaja[i
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899 | Ressacada | Itajaí /SC | CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0013-02

Francisco Machado (Dispensa:  Eduardo Luiz Tavares Gonçalves)

XVII - Coordenação do Curso Técnico em Eletroeletrônica (FCC): Douglas
Alexandre Rodrigues de Souza (Dispensa: Saimon Miranda Fagundes)

XVIII - Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Elétrica (FCC):
Wilson Valente Júnior (Dispensa: Fernanda Isabel Marques Argoud)

PARÁGRAFO ÚNICO: As nomeações e dispensas, conforme o caso,
ocorrerão em data a ser definida pela Direção Geral do Câmpus Itajaí, através de
Portaria do Reitor.

Publique-se e Cumpra-se.

LUIS FERNANDO POZAS

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itaja[i
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899 | Ressacada | Itajaí /SC | CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0013-02

		2022-02-16T20:15:20-0300
	LUIS FERNANDO POZAS
	Eu sou o autor deste documento